
 

 

   

 

Об утверждении Порядка предостав 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Урмарского района от 

28.02.2020 № 209 «Об утверждении Положения 

о предоставлении гражданами, 

претендующими на замещение должностей 

муниципальной службы, и муниципальными 

служащими администрации Урмарского района 

сведений о доходах,  расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а 

также сведения о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих и своих супруга (супруги) и 

несовершеннолетних детей» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 259-ФЗ «О цифровых 

финансовых активах,   цифровой   валюте  и  о  внесении   изменений  в   отдельные 

законодательные   акты   Российской   Федерации»   Администрация   Урмарского    района 

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение 

должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими администрации 

Урмарского района сведений о доходах,  расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера своих и своих супруга (супруги) и 

несовершеннолетних детей», утвержденное постановлением администрации Урмарского 

района от 28.02.2020 № 209 изменения, изложив подпункт «в» пункта 5 в следующей 

редакции: 

«в) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и 

несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого 

объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг, акций (долей участия, паев 

в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, 

цифровой валюты, совершенной им, его супругой (супругом) и (или) несовершеннолетними 

детьми в течение календарного года, предшествующего году представления сведений (далее 

- отчетный период), если общая сумма таких сделок превышает общий доход данного лица 

и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, и об 

источниках получения средств, за счет которых совершены эти сделки.». 

2. Признать утратившим силу постановление администрации Урмарского района от 

28.10.2020 № 894 «О внесении изменений в постановление администрации Урмарского 

района от 28.02.2020 № 209 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, 

претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными 

служащими администрации Урмарского района сведений о доходах,  расходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих и своих супруга 

(супруги) и несовершеннолетних детей»». 

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН 

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ 

 

ЙЫШÃНУ 
 

01.12.2020     993 № 
Вâрмар  поселокê 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

01.12.2020   №  993  
                                                 п. Урмары 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

http://mobileonline.garant.ru/#/document/42503294/entry/1000
http://mobileonline.garant.ru/#/document/42503294/entry/1000
http://mobileonline.garant.ru/#/document/42503294/entry/1000


 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел 

организационно-контрольной и кадровой работы администрации Урмарского района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2021 года. 

 

 

 

Глава администрации 

Урмарского района                                                                                                       Д.Г. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Александров Владимир Васильевич 

8(83544)2-14-16 


